



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

Na vypracovanie aktualizácie dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: „Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač“.

Číslo objednávateľa: ZM/2018/0382

Číslo zhotoviteľa: v0012/2018

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok č. 1“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Dudáš, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel.:

35 919 001

2021937775

SK2021937775

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **GEOCONSULT, spol. s r.o.**

Sídlo: Tomášikova 10/E, 821 03 Bratislava

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, vložka číslo: 15188/B

Štatutárny orgán: Ing. Peter Štefko, CSc., konateľ
Ing. Ľuboš Rojko, PhD., konateľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach cenových
- vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO: 31422969

DIČ: 2020357009

IČ DPH: SK2020357009

Tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Pri zabezpečovaní podkladov k spracovaniu predmetu Zmluvy sa vyskytli nasledovné nové skutočnosti:

- V súlade so súťažnými podkladmi je potrebné vykonať dopravnú-inžiniersky prieskum prostredníctvom zozbierania a vyhodnotenia aktuálnych údajov o profilových intenzitách v riešenom území pomocou rozmiestnenia ASD na max. 10 profiloch v oboch smeroch počas 7 kalendárnych dní. SSC po konzultácii s Ministerstvom dopravy a výstavby SR požaduje, aby bol predmetný prieskum realizovaný v najskoršom dátume marec (podmienečne) - prieskum bude možné vykonať, pokiaľ v dňoch prieskumu nebude snežiť. Daná zmena vyplýva z časového ukončenia verejného obstarávania t.j. podpisu zmluvy nakoľko v danom termíne nebolo možné vykonať vyššie uvedené činnosti v zmysle TP 102 Výpočet kapacít pozemných komunikácií (pôvodné označenie TP 16/2015).
- V súlade so súťažnými podkladmi je potrebné realizovať inventarizáciu a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu a vykonať zmapovanie výskytu chránených druhov rastlín a živočíchov. Predmetné činnosti je možné realizovať len vo vegetačnom období t.j. od 1. apríla. Daná zmena vyplýva z časového ukončenia verejného obstarávania t.j. podpisu zmluvy nakoľko v danom termíne nebolo možné vykonať vyššie uvedené činnosti v zmysle metodiky inventarizácie biotopov. (Pozn.: pri spracovávaní inventarizácie a následného spoločenského ohodnotenia biotopov sa vychádza zo Zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov, Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 24/2003 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a literatúry: Stanová, V., Valachovič, M., (eds.) 2002: Katalóg biotopov Slovenska. DAPHNE – Inštitút aplikovanej ekológie, Bratislava, 225 p.)
- Na pracovnom rokovaní na oblastnom riaditeľstve ŽSR v Žiline, ktoré sa uskutočnilo 30.1.2019 bolo konštatované, že súvisiaca žel. trať č. 127 ŽSR Žilina – Čadca - Mosty u Jablunkova bola zmodernizovaná a je potrebné rešpektovať všetky dotknuté zariadenia infraštruktúry ŽSR – ide najmä o stávajúcu niveletu žel. trate, trakčné vedenie, traťové zabezpečovacie zariadenie (návestidlá), novovybudovanú kabelizáciu, zabezpečovací systém ETCS L2, mobilnú rádiovú sieť GSM-R a ďalšie. Vyššie uvedené okolnosti, ktoré majú dopad na dobu spracovania a cenu diela sú riešené ako dopĺňujúce projekčné práce nevyhnutné pre realizáciu diela v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Z týchto dôvodov sa upravujú časti Zmluvy tak, ako je to uvedené v texte Dodatku.

Predmetom dodatku č 1 sú zmeny v nasledovných častiach Zmluvy:

- **Časť 1**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby,
- **Časť 2**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS
- **Časť 3**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru,
- **Časť 4**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie na ponuku,

V Časti 1 Zmluvné podmienky na vypracovanie Dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti Dokumentácie na realizáciu stavby sa mení

Ods. 3.1. čl. 3 nasledovne:

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č.1 (**DSP v podrobnosti DRS**) bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 120 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku**. Počas vykonávania diela č.1 je zhotoviteľ povinný dodržať časové míľniky uvedené v bodoch 3.2 až 3. 5 tohto článku zmluvy.

Ods. 4.2. čl. 4 nasledovne:

- 4.2 Cena diela č.1 (DSP v podrobnosti DRS) bez DPH v EUR: 294 181,40
 Sadzba DPH 20% v EUR: 58 836,28
 Cena diela č. 1 (DSP v podrobnosti DRS) vrátane DPH v EUR: 353 017,68
 (slovom: tristopäťdesiattritisícšedemnášť EUR 68 centov)

V Časti 2 Zmluvné podmienky na vypracovanie Zmluvných podmienok na vypracovanie oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP sa mení

Ods. 3.1. čl. 3 nasledovne:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č.2 bez väd t.j. Oznámenie 8a po DSP po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 120 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku**.

V Časti 3 Zmluvné podmienky na vypracovanie Dokumentácie stavebného zámeru sa mení

Ods. 3.1. čl. 3 nasledovne:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č.3 bez väd t.j. Dokumentácia stavebného zámeru po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 120 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku**.

Ods. 4.2. čl. 4 nasledovne:

- 4.2 Cena diela č. 3 (DSZ) bez DPH v EUR: 49 066,70
 Sadzba DPH 20% v EUR: 9 813,34
 Cena diela č.3 (DSZ) vrátane DPH v EUR: 58 880,04
 (slovom: päťdesiatosemtisícosemstoosemdesiat EUR 4 centy)

V Časti 4 Zmluvné podmienky na vypracovanie Dokumentácie na ponuku sa mení

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač - vypracovanie aktualizácie DSP v podrobnosti DRS, Oznámenia 8a, DSZ, DP, výkon A Da výkon KD

Ods. 3.1. čl. 3 nasledovne:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č.4 (DP) bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 120 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tohoto dodatku.**

Ods. 4.2. čl. 4 nasledovne:

- 4.2 Cena diela č.4 (DP) bez DPH v EUR: 53 104,50
Sadzba DPH 20% v EUR: 10 620,90
Cena diela č.4 (DP) vrátane DPH v EUR: 63 725,40 €
(slovom: šesťdesiattritisíc sedemstodvadsaťpäť EUR 40 centov)

**Čl. 9
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 9.1 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
9.2 Ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom sa nemenia a zostávajú naďalej v platnosti.
9.3 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
9.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých si dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
9.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 - Špecifikácia ceny,

V Bratislave dňa

01. AUG. 2019

V Bratislave dňa 31.03.2019

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Ján Ďuriš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Ľuboš Rojko, PhD.
konateľ spoločnosti

Ing. Ladislav Dúdaš, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač - vypracovanie aktualizácie DSP v podrobnosti DRS, Oznámenia 8a, DSZ, DP, výkon AD a výkon KD

Príloha č. 1 - Špecifikácia ceny

Vypracovanie aktualizácie dokumentácie pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD)

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač

	Cena ZoD	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie(DSP)v podrobnosti na realizáciu stavby(DRS)	252 049,40 €	50 409,88 €	302 459,28 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	5 216,00 €	1 043,20 €	6 259,20 €
3	Dokumentácia stavebného zámeru DSZ	44 479,20 €	8 895,84 €	53 375,04 €
4	Dokumentácia na ponuku DP	46 444,00 €	9 288,80 €	55 732,80 €
5	Autorský dozor AD	79 228,80 €	15 845,76 €	95 074,56 €
6	Koordinátor dokumentácie KD	49 518,00 €	9 903,60 €	59 421,60 €
	Cena celkom	476 935,40 €	95 387,08 €	572 322,48 €

Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)	476 935,40 €	95 387,08 €	572 322,48 €
--	---------------------	--------------------	---------------------

	Cena Dodatku 1	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie(DSP)v podrobnosti na realizáciu stavby(DRS)	42 132,00 €	8 426,40 €	50 558,40 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	- €	- €	- €
3	Dokumentácia stavebného zámeru DSZ	4 587,50 €	917,50 €	5 505,00 €
4	Dokumentácia na ponuku DP	6 660,50 €	1 332,10 €	7 992,60 €
5	Autorský dozor AD	- €	- €	- €
6	Koordinátor dokumentácie KD	- €	- €	- €
	Cena celkom	53 380,00 €	10 676,00 €	64 056,00 €

Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)	53 380,00 €	10 676,00 €	64 056,00 €
--	--------------------	--------------------	--------------------

	Cena ZoD + Dodatku 1	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie(DSP)v podrobnosti na realizáciu stavby(DRS)	294 181,40 €	58 836,28 €	353 017,68 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	5 216,00 €	1 043,20 €	6 259,20 €
3	Dokumentácia stavebného zámeru DSZ	49 066,70 €	9 813,34 €	58 880,04 €
4	Dokumentácia na ponuku DP	53 104,50 €	10 620,90 €	63 725,40 €
5	Autorský dozor AD	79 228,80 €	15 845,76 €	95 074,56 €
6	Koordinátor dokumentácie KD	49 518,00 €	9 903,60 €	59 421,60 €
	Cena celkom	530 315,40 €	106 063,08 €	636 378,48 €

Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)	530 315,40 €	106 063,08 €	636 378,48 €
--	---------------------	---------------------	---------------------